unde bona mea tibi pignori subicio tali pacto quod

nisi sic adtendero ex inde tua auctoritate et sine

decreto consilium in bonis meis quibus uolueris pro

ipsa summa intres et id tibi estiuiari facias et uen-

dicionis nomine possideas sine mea contradicione et

meorum heredum et omnium personarum pro me.

actum ianua ante ecclesiam ^sancti iohannis millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. octauo idus iulii

indictione quinta.

( DCXXV )

Oggero Curto e Adalasia sua moglie danno atto

di quietanza a Merlone Guaraco del prezzo di due

terre die gli hanno venduto.

1158, 8 luglio

üal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes predicti prêter ansaldum ianum. nos oge-

l'ius curtus et adalasia iugales accepimus a te mer

lone guaraco libras sexaginta octo et mediam dena-

riorum ianuensium finito precio pro duabus peciis

terre iuris nostri que sunt in albari. quarum una

est per mensuram tabule ccxxn. eique coheret, in-

ferius et a latere terra filiorum quondam nicole

embriaci de super uia publica a latere terra rodoani

de mauro. altera pecia est tabule trigmta eique co

herent superius nia publica inferius terra filiorum

quondam nicole. ab uno latere terra rodoano ab

alio bertoloti de platea longa, infra ipsas coheren

cias plenum et uacuum cum ingressu et exitu suo

et omni suo iure pro supradicto precio tibi uendi-

mus faciendum inde proprietario nomine quicquid

etc. promittimus etiani per5 nos nostrosque heredes

quod superiorem uendicionem ut supra legitur ab

omni hominè tibi et heredibus tuis aut cui tu de-

deris defendimus et auclomabimus sub pena dupli

tibi cum stipulacione promissa sicut ualuerit etc.

pro euictione bona que habemus et habituri sumus

tibi pignori subicimüS ut hisi sie actenderimus de

inde tua auctoritate et sine decreto consulum intrare

possis in bonis nostris quibus uolueris pro sorte et

pena nomine uendicionis. idque tibi estimari facias

etc. ego adalasia facio hoc consilio propinquorum

ineoruin otonis boni et lamberli guereii. abrenun-

cians senatus consulto et legi iulie de dotalibus. et

iuri ypothecario. possessionem dedimus. actum die

predicta ( vni. id. iulii mclviii ) in domo boni se-

nioris de centum soldis.

•.*«■■■ '| i". I '

. ."■ ' : ■ • ) - f. - ■ ' • . ■ i

( DCXXVI ) .

Bertolotto Viscokti da atto di quietanza a In-

gone de Volta del prezzo de beni vendutigli nella

Pieva di VoUri.

Ц58, 13 luglio

... i

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ido gontardus: corsus. wiiielmus uicecomes.

bocarol et ribaldus. ego bertolotus uicecomes aeeepi

a te ingone de uolta libras denariorum ianuensium

uiginti septem minus tercia finito precio pro tota

terra plena et uacua cum ingressu et exitu suo et

omni suo iure quam habeo in plebeio de uulturi

citra aquam ceruse, faciendum proprietario nomine

quicquid etc. ab omni nomine defenderé et auetc-

rizare sicut ualuerit aut meliorata fuerit. et tibi et

heredibus tuis sub pena dupli tibi cum stipulacione

promitto. pro euictione bona pignori ut nisi sic ad

tendero ex inde tua auctoritate et sine decreto con

sulum et mea contradictione et omnium pro me

intrare possis in bonis meis quibus uolueris pro

sorte et pena, idque tibi estimari facias et nomine

uendicionis possideas etc. possessionem te aeeipere

iubeo. actum ante domum alberti quondam de uil-

lano. millesimo centesimo quinquagesimo octauo.

tertio idus iulii. indictione quinta.
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( DCXXVII )

Bertolotto Visconti dichiara aver ricevuto dal suo

padre Alberti la dote di sua moglie Anna,, e pro

mette di non piu ricercame i suoi due fratelli

Corso e Dodesco.

1158, 13 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes ido gontardus. wilielmus georgius. wiliel

mus siluagnus. wilielmus uicecomes. iugo de uolta

a uicecomitis profiteor me accepisse de bonis quon

dam ipsius pátris mei libras centum nonaginta pro

patrimonio altilie mee uxoris. et hoc ita esse ego

altilia eius uxor profiteor. unde ambo iugales pro-

mittimus tibi bertoloto fratri et cognato nostro quod

de celero pro patrimonio mei altilie nullomodo nos

uel alii per nos conueniemus uel inquietabimus uos

bertolotum uel heredes nostros. quod nisi sic obser-

uabitur penam dupli tibi sub stipulacione promitti-

mus et ideo bona nostra habita et habenda uobis

pignori subicimus tali pacto quod nisi sic obserua-

tum erit ex inde sine nostra contradîctione et no-

strorum heredum et omnium pro nobis, et decreto

consulum pro ipsa pena intrare possitis in ipsis

bonis nostris et qaantum coinprehendet uobis faceré

oto buronus. marinus de castro, ego bertolotus ui- b estimari. idque nomine uendicionis de inde possi

cecomes profiteor me accepisse de bonis quondam

alberti uicecomitis patris mei libras centum triginta

Septem pro dotibus anne uxoris mee et hoc ita

esse profiteor ego anna eius uxor, unde ambo iu

gales promitlimus tibi corso fratri et cognato nostro

per te todesco quod de cetero pro patrimonio mei

anne nullo modo nos uel alii per nos conueniemus

uel inquietabimus uos corsum et todescum uel he-

redes uestros. quod nisi sic obseruabitur penam

dupli tibi sub stipulacione promittimus pro te et

todesco et ideo bona nostra habita et habenda uo

bis pignori subicimus. tali pacto quod nisi sic ob-

seruatum erit ex inde sine nostra contradîctione et

nostrorum heredum et omnium pro nobis et decreto

consulum pro ipsa pena intrare possitis in ipsis

bonis nostris et quantum comprehendet uobis faceré

estimari idque nomine uendicionis deinde possidea-

tis. ego anna facio hoc consilio propinquorum meo-

rum wilielmi georgii et wilielmi siluagni. abrenun-

cians senatui consulto uelleiani et iuri ypothecarum.

actum die et loco predicti ( ante domum quondam

alberti de uillano mclviii. hi. idus iulii indictione

quinta ).

deatis. ego altilia facio hoc consilio propinquorum

meorum oberti triginta uellate et opizonis amici

clerici. abrenuncians senatus consulto et iuri ypo

thecarum. etatem uiginliquinque annorum me habere

profitendo. actum in ecclesia sancti nazarii die pre-

dicta (tertio idus iulii mclviii).

( DCXXIX )

Rodoano Papacanticola contratta un mutuo verso

Ottone Bono , pel quale egli ipoteca una sua casa

in Culegnano (Çarignano

1158, 16 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Obertus ostaliboi. iugo cartagenie. wilielmus bur-

gese. raimundus buzea. bonus uassallus de quarto,

ugolinus arconius. ego rodoanus papacanticule accepi

a te otoñe bono libras quindecim denariorum ia-

nuensium de quibus per me uel meum missum dabo

tibi uel tuo misso in denariis de tribus cpmtuoi' ,

sana eunte palermum nauim dormitoris et gandulíi

Corso Visconti riconosce di aver prelevato sul pa- d de gotizone et sana redeunte. infra mensem, si uen-

trimonio del padre la dote di sua moglie Altilia, dita uel iter mutauerit sana ueniente illa que in

( DCXXVIII )

e si obbliga a non piii ricercame il suo fratello

Bertolotto.

1158, 13 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus triginta uellate. opizo amici clerici.

ido gontardus. obertus zurlus. ugo uicecomes. et

wilielmus uicecomes. ego corsus quondam alberti

próxima estate primum lanuam uenire cepent. pe

nam dupli. locum de calegnano pignori. intrare esti

mari facias et nomine uendicionis possidere sine

decreto et cetera, et si ibi defuerit in aliis bonis

meis adimpleretur. iuro insuper ipsam solutionem

ut scriptum est faceré per me uel теши nuncium

tibi uel tuo nuncio nisi tua licentia uel tui certi

missi remanserit. quod si terminum uel términos

prolataueris quousque facta sit ipsa solucio pariter

tibi tenebor ad indultum uel indultos términos,

actum in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo

octauo séptimo décimo kalendas augusti. indictione

quinta.
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( DCXXX )

Testamento di Ottone giudice da Milano.

CHARTAE

a ( DCXXXI )

Società commerciale •' 1 > < 1 ■

ira Anselmo di Gotizone e Andrea Lombardo.

1158 , 16 luglio

V » г

1158 , 17 luglio

Dal notulario del Notaio di Genom Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( O. C.M. )

( Testamentum otonis iudicis de mediolano ).

Testes baldezonus ususmaris. otobonus de albe-

ricis. rainaldus de bizone. marchio dormitor. balde

zonus fornar susiliae et refutatus plata iudex, ego

oto index de mediolano confíteor quod habui de

patrimonio mee uxoris libras centum et

de extradotibus libras 1res et culcitram unam et pro

antefacto donaui ei libras centum, filias meas quas

habeo unamquamque heredem michi instiluo de

falcidia. et si uxor mea grauida est et feminam pe-

perit similiter sit michi heres ex falcidia. ita tamen

quod dominus ansaldus de auria et enricus et simón

eius filii et uxor mea possint unicuique earum se

cundum quod eis uisum fuerit addere de eo scilicet

quod relinquo et si aliqua earum decesserit sub-

stituo ei alcherinum filium meum. qui in uentre

uxoris mee est si masculus fuerit. alcherinum filium

meum et qui nascetur ex uxore mea si grauida est

et masculus fuerit heredes instituo omnium bonorum

meorum equaliter. et si unus sine herede decesserit

alter succédât et si ambo decesserint sine filio uel

filia, filie mee omnes equaliter eis succédant uel. si

aliqua earum superuixerit succédât, si omnes masculi

et femine mortui fuerint sine filiis uel filio uxor

mea succédât in medietatem et fratres mei in aliam

medietatem uel eoram filii masculi si fratres mei

mortui fuerint. tutelam et curam filiorum et filiarum

meorum mearumque uolo habeant a. (ansaldus) au-

rie. enricum et simonem eius filii et possint mittere

. ad negociandum terra et mari omnes res quas re

linquo lucro et periculo filiorum meorum ila quod

non cogantur inuentarium faceré et sint raciociniis

excepti et nullus consulatus possit uel filias uel pe-

cuniam eis auferre. sed eorum arbitrio disponent

et personas et res eorum et earum ita tamen quod

uxor mea quamdiu cum filiis meis stare uoluerit